

Innspurten kommer nå!

350 valgte representanter for over 100 000 fagorganiserte over hele landet, og 100 representanter for Arbeidernes Ungdomsfylking, Kommunistisk Ungdom og Sosialistisk Folkepartis

Ungdom, deltok i den faglig/politiske landskonferansen i Oslo 21.—23. januar 1972. Konferansen vedtok et faglig/politisk manifest som nå foreligger i særtrykk. Der heter det bl. a.:

«Norsk fagbevegelse er gått inn i en av de farligste og mest avgjørende konflikter i sin historie. Kampen mot norsk medlemskap i EEC må vinnes. Hvis ikke vil Roma-traktaten bli bestemmende for utviklingen framover. Roma-traktaten bygger på storfinsansens, kapitalmaktens grunnleggende ønskemål: fri kapitalbevegelse, fri etableringsrett og såkalt «fritt arbeidsmarked».

Sammensmeltingen av norsk kapital med den kontinentale storkapitalen på Romatraktatens grunnlag vil hindre utviklingen av demokrati, enten nå dette er på den enkelte arbeidsplass, i kommunene eller på Stortinget. Et medlemskap i EEC vil være i strid med de beste tradisjoner i norsk arbeiderbevegelse. Motstand mot medlemskap betyr lojalitet til fagbevegelsens dyreste interesser.»

Manifestet tar utgangspunkt i arbeiderbevegelsens tradisjonelle hovedplattform i avsnittene:

**HELE FOLKET I ARBEID
BY OG LAND —
HAND I HAND
DEMOKRATI I HVERDAGEN
ARBEIDERE I ALLE LAND —
FOREN DERE!**

På denne bakgrunn summerer manifestet opp vårt program i kampen mot norsk medlemskap i EEC. Manifestet avsluttes med appellen:

La oss derfor gå sammen i kampen mot EEC og la dette være signalet til en ny og sterkere innsats mot den maktkonsentrasjon og sentralisering vi er vitne til på alle områder — i Norge som i EEC. Denne utviklingen vil vi klempe mot, også når folkeavstemningen er vunnet!

Studér manifestet! — Et virkelig handlingsprogram!

Diskuter innholdet på arbeidsplassen og i fagforeningene.

Konferansen viste tydelig at arbeiderne og funksjonærene i vårt land mer og mer kjenner ansvaret som forsvarere av de beste tradisjoner i arbeiderbevegelsens og folkets historie.

Landsorganisasjonens sekretariat opptrådte bare få dager etter vår konferanse stilte i strid med medlemmenes interesser og meninger ved å anbefale norsk medlemskap i EEC. Vedtaket ble gjort mot formannen i Norsk Transportarbeiderforbunds stemme. — Nicolaysen i Transporten var den eneste som forsto hvor den kursen ville ende. Vi tror medlemmene i hans forbund vil forstå å verdsette ham for mans mot!

Men hva med Aspengrenene, — hvor lenge kan de fortsette å ture fram i blind naivitet? — Ser de ikke bedriftsavstemningene og alle fagforeningsvedtakene?

HVILKE OPPGAVER STÅR I FORGRUNNEN?

Diskusjonen på landskonferansen viste klart veien i arbeidet videre på arbeidsplassene og i fagforeningene. Hovedoppgavene kan sammentattes slik:

1. Studer Folkebevegelsens materiale om hva «EEC»-medlemskap innebærer.
2. Spre avisene Trygge arbeidsplasser og EEC-nytt. Bruk Manifestet.
3. Diskuter med dine arbeidskamerater på jobben og fagforeningen. Pass hele tiden på å bevare en kameratslig tone og opptre saklig på møter og i samtaler.
4. Bevegelsen må organiseres! — Ta kontakt med Folkebevegelsens Faglige Utvalg og lokalutvalgene.
5. Tegn nye medlemmer på arbeidsplassene.
6. Organiser bedriftsavstemninger på temaet JA eller NEI til EEC.
7. Vær med i organiseringen av distriktskonferanser og yrkesmøter.

1. MAI

Om to måneder har vi 1. mai. Sørg for at denne dagen blir en mektig monstring i kampen for å holde vårt land utenfor EEC.

Studer den utsendte parolen fra LO: Samarbeid og felles- De som har klekket ut parolen har ikke våget å si det de mener: Samarbeid og felleskap innenfor EEC.

Vi sier: Samarbeid og felleskap. — Ja! — Men utenfor EEC!

Folkebevegelsens faglige utvalg er i full gang med årets 1. mai-forberedelser.

POLITISK PLATTFORM 1. DEL

**POLITISK PLATTFORM FOR ARBEIDERKOMITEEN MOT EEC OG DYRTID
NEI TIL SALG AV NORGE – FORSVAR NORSK SELVSTENDIGHET!
EEC TRUER ALLE ARBEIDSPLASSENE – OGSÅ DIN
EEC BETYR ØKT DYRTID FOR FOLKET
EEC UNDERGRAVER FOLKETS DEMOKRATISKE RETTIGHETER
BARE MONOPOLKAPITALEN TJENER PÅ EEC
EEC BETYR AVFOLKING AV BYGDENE
EEC ØDELEGGER DEN NASJONALE KULTUREN
EEC TRUER LIVSVILKÅRENE FOR HELE DET ARBEIDENDE FOLKET**

FORSVAR NORSK SELVSTENDIGHET – EEC UNDERGRAVER FOLKETS DEMOKRATISKE RETTIGHETER

Norge er idag et rike der politikken i hovedsak fastlegges innenfor landets grenser: vi har nasjonal selvstendighet. Forsøket på å få Norge inn i EEC representerer en alvorlig trussel mot selvstendigheten, den alvorligste vi har vært utsatt for i fredstid. Romtraktaten vil sette til side norske lover og overføre politisk avgjørelsesmyndighet til Brussel. Norge vil tape muligheten til å legge opp en selvstendig politikk på ulike områder av samfunnet: politisk, økonomisk, sosialt og kulturelt. De muligheter folket har til å fremme sine rettigheter og krav vil bli sterkt svekket.

BARE MONOPOLKAPITALEN TJENER PÅ EEC

EEC er sprunget ut av de største europeiske konsernernes og finansinstitusjonenes behov for å oppheve de tidligere nasjonale grensene, for å sikre seg økt kontroll over markeder og råstoffer, og muligheter for nyinvesteringer. Dette er imperialisme.

Det er bare monopolene som har fordeler av Romtraktatens bestemmelser om tollunion, fri kapitalbevegelse, fri etableringsrett og fritt arbeidsmarked. I EEC er retningen for utviklingen allerede fastlagt gjennom det politiske grunnlaget, Romtraktaten, og videreføringen som trekkes opp bl. a. i Wernerplanen og Davignonrapporten. Målet er en europastat med tilhørende europahær. I dette systemet vil de vesttyske monopolene spille en dominerende rolle.

Norge har store naturressurser, f. eks. fisk, vannkraft, og olje og metaller som den råstoff-importerende storindustrien i EEC har bruk for. Vi utgjør også et ikke ubetydelig marked. Derfor er EEC svært interessert i å få herredømme over Norge. Norske monopolkapitalister vil ha fordel av medlemskap bl. a. ved at de aller største kan få innpass i EEC og ved at det åpnes for sammenheng med, eller salg av bedrifter til europeisk monopolkapital.

EEC TRUER ALLE ARBEIDSPLASSENE – OGSÅ DIN

EEC-monopolene ønsker kontroll over spesielt videreførelsesindustrien, som gir høyest fortjeneste. Industri som de får kontroll over vil bli nedlagt hvis tilsvarende produksjon gir høyere fortjeneste andre steder. Norsk småindustri, som skaffer storparten av arbeidsplassene i industrien, og som hovedsakelig produserer for hjemmemarkedet, vil langt på vei bli utkonkurrert.

Den gjenværende industrien vil bli samlet i store gjennomrasjonaliserte enheter. Slik strukturasjonalisering preger allerede EEC. I tillegg vil fagbevegelsens muligheter til å forsvare medlemmenes interesser bli sterkt svekket, bl. a. ved at fremmedarbeidere kan brukes til å øke konkurransen om arbeidsplassene. Samordning av arbeidsrettslovgivningen vil bety harde maktmidler overfor arbeidere og funksjonærer. På liknende vis vil lønsmottakere i offentlig administrasjon, helse- og sosialvesenet, utdanningsverket og ungdom under utdanning få dårligere vilkår.

EEC BETYR AVFOLKING AV BYGDENE

Grunnlaget for landbruk, fiske og lokal småindustri vil bli revet bort. Dette betyr avfolkning av distriktene, økt press på tettstedene, og minsket selvforsyningssevne.

EEC BETYR ØKT DYRTID FOR FOLKET

Monopolene vil kontrollere priser og lønninger i større grad enn før. Prissubsidier på matvarer vil falle bort. Sentraliseringen vil øke presset på boligmarkedet, og husleiene skyte i været. Alt dette vil føre til økt dyrtid.

EEC ØDELEGGER DEN NASJONALE KULTUREN

De store avis- og forlagsmonopolene vil fritt kunne oversvømme det norske markedet. Det sosiale miljøet i bygd og by, som danner grunnlaget for den folkelige kulturen, vil rives opp i og med fraflyttingen fra bygdene og presset i byene. Tilsammen vil dette ødelegge vår nasjonale kultur.

EEC TRUER LIVSVILKÅRENE FOR HELE DET ARBEIDENDE FOLKET må bli konklusjonen på det foregående. I tillegg vil det økte presset føre til at enda fler rammes av helse- og sosialproblemer, samtidig som utbygging av helse- og sosialvesenet prioriteres lavt i EEC.

Allerede før medlemskapet rammes folket av EEC-tiltak. Regjeringen og den norske monopolkapitalen gjennomfører EEC-foreberedelser. Bl. a. gjennom dyrtid, strukturasjonalisering og skatter forsøker de å styrke sin stilling foran medlemskapet. Det alvorligste forsøket til nå er den såkalte forlovelsespakten, som trådte i kraft 22. januar, og som på en rekke områder binder den norske regjering til å tilpasse lovverk og politikk til EEC allerede før folkeavstemningen.

Dette er første del av den politiske plattformen for Arbeiderkomiteen, som ble vedtatt på landsmøtet.

EEC TRUER ARBEIDSPLASSENE EEC BETYR DYRTID